

Bestyrelsens beretning 2023 – Center for Kristen Spiritualitet

De sidste år har ikke ligefrem været lette for vores lille forening. Corona-pandemien og lukningen/salget af Dalum kloster har i den grad spændt ben for vores aktiviteter. Dertil kommer, at vi har mistet Mette Flensted, som ikke har kræfter til at være del af vores lille ”hus-musiker-gruppe” længere. Nu er Anna Maria Andersson alene på skansen, det skylder vi hende stor tak for!

Vi har takket være Pernille Svendsen kunnet have de fleste aktiviteter i Sanderum kirke, konfirmandstue og sognegård, hvilket vi også er meget taknemmelige for al den stund Dalum Kirke på den anden side af Dalumvej, som Dorthe så velvilligt har formidlet, at vi kunne være i sidste årsmøde, nu er under restaurering.

Det kan være meget godt at minde sig selv om disse begivenheder, hvis man skulle komme på den tanke, at vores program er blevet tyndere, end det var engang. Vi er lidt stolte af, at vi ”lever” endnu. Men vi vil gerne høre jeres mening mht om foreningen fortsat skal leve, og hvad I i givet fald kunne tænke jer, at vi tilbyder mere af i det kommende år. Derfor vil vi gerne bede jer om at tale sammen i et par grupper om lidt, og vi vil tage jeres tanker med på det først kommende bestyrelsesmøde, at vores forenings aktiviteter er et nødvendigt bidrag til kirkelivet på Fyn og omegn.

Båndsandagterne har været for nedadgående og vi har besluttet at lade dem hvile lidt, selvom vi stadig synes, at idéen med båndet er ret god. Som afløser for båndsandagterne har vi haft en Kristuskransandagt ved årets begyndelse og en ørkengudstjeneste lige før Allehelgens søndag.

Vi har holdt fast ved indledningerne til årets tre store højtider. Vi har holdt fasteindledning Askeonsdag og pinseoptakt.

I det kommende år har vi planer om at tilbyde en retræte på Birgittasøstrenes kloster i Maribo i samarbejde med folkene fra Pilgrimshuset i Maribo.

Der er mange, som har gode idéer til, hvad Dalum Klosters kirke kunne bruges til i fremtiden. Vi har fra vores side sendt en mail til de nye ejere med forslag om at mødes, men vi har ikke fået svar tilbage. Vi er åbne for at gå ind i et nyt arbejde for at bevare kirken som kirke, hvis nogen ser mulighed for det – eller har idéer til, hvad vi kan gøre. Men med de få midler, som vi råder over i vores forening er det svært at forestille sig, at vi skal kunne gabe over et lejemål fx

Vi har fået fremstillet et postkort med vores logo og web-adresse. Del gerne ud og læg i jeres kirker mv.

Tak for året, der gik og tak fordi I er kommet for at være med i dag!

Spørgsmål til drøftelse:

Ser I, at CFKS har en eksistensberettigelse i fremtiden?

Hvilke prioriteringer ser I gerne i foreningen?